
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.04.2024 №A-5254

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства "Талант Педагога"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства "Талант Педагога"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Фаридонова Ольга 
Николаевна "Экскурсовод" 1 место РР - 0 №100285

2 Кожухарова Ольга 
Валерьевна

Нравственное воспитание 
дошкольников 1 место РР - 0 №100382

3 Мосолова Наталья 
Николаевна

Певческие голоса в оперных 
произведениях 1 место РР - 0 №100403

4 Киселева Ольга 
Николаевна Проект "Шляпы разные нужны..." 1 место РР - 0 №100406

5 Наталья Николаевна 
Власова

практика приёмы мотивирующего 
оценивания 1 место РР - 0 №100444

6 Распопова Ирина 
Владимировна "Скрипичная фея приглашает" 1 место РР - 0 №100447

7 Сологуб Динара 
Тагировна Адаптация к ДОО 1 место РР - 0 №100558

8 Баранова Марина 
Владимировна

Квиз-игра "Мой любимый город 
Смоленск" 1 место РР - 0 №100571

9 Стадухина Наталья 
Николаевна Книжки про птиц 1 место РР - 0 №100607



10 Каминская Ксения 
Александровна "Секрет пуговки" 1 место РР - 0 №100624

11 Лисютина Мария 
Игоревна Вышивка гладью "Джей хоп" 1 место РР - 0 №100754

12 Климочкина Ирина 
Владимировна С Днем рождения 1 место РР - 0 №100758

13 Кузнецова Елизавета 
Юсуфовна Семья пингвинов 1 место РР - 0 №100762

14 Лисютина Мария 
Игоревна Дизайнерский костюм "День-ночь" 1 место РР - 0 №100768

15 Князева Наталья 
Александровна "Радость Весны" 1 место РР - 0 №100928

16 Габбасова Алёна 
Владимировна Наши мамочки любимые 1 место РР - 0 №100957

17 Старшинина Инга 
Владимировна Бессмертный Сталинград 1 место РР - 0 №100996

18 Хаова Елена 
Александровна Описание зимних видов спорта 1 место РР - 0 №101024

19 Галина Анатольевна 
Анопко

Приёмы и методы, способствующие 
формированию ключевых 
компетенций на уроках истории и 
обществознания

1 место РР - 0 №101060

20 Наталья Евгеньевна 
Буканова

разработка урока ИЗО для 1 класса 
"Узор в полосе" 1 место РР - 0 №101077

21 Борова Валентина 
Владимировна ООД по ФЭМП 1 место РР - 0 №101093

22 Хлебунова Лариса 
Николаевна Куклы в русских народных костюмах 1 место РР - 0 №101131

23 Аксаментова Ирина 
Николаевна Путешествие капельки 1 место РР - 0 №101132

24 Вероника Николаевна 
Котова

РАБОТА КЛАССНОГО РУКОВОДИТЕЛЯ 
С РОДИТЕЛЬСКОЙ 
ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ ПО 
ПРОФИЛАКТИКЕ ДЕТСКОГО 
ТРАВМАТИЗМА НА ДОРОГАХ

1 место РР - 0 №101135

25 Смирнова Елена 
Николаевна

Развитие познавательной 
самостоятельности у младших 
школьников путем применения 
технологии рабочих листов во время 
уроков и проектной деятельности.

1 место РР - 0 №101149

26 Татьяна Алексеевна 
Куликова

«Организация центра 
театрализованной деятельности как 
средство развития связной речи у 
детей среднего дошкольного 
возраста»

1 место РР - 0 №101150



27 Кабанова Найля 
Абдуловна Проект "Одарённый ребёнок" 1 место РР - 0 №101176

28 Оксана Анатольевна 
Дубровская

Сценарий уличной развлекательной 
"Блиночки, блинчики, блины, как 
колёса у весны!"

1 место РР - 0 №101177

29 Казакова Людмила 
Геннадьевна

"Психофизическая саморегуляция 
голосового аппарата" 1 место РР - 0 №101247

30 Сакара Раушания Программа "Светофорик" 1 место РР - 0 №101265

31 Фоменко Марина 
Николаевна "Волшебница - вода!" 1 место РР - 0 №101310

32 Богданова Анастасия 
Борисовна Быть здоровым-здорово 1 место РР - 0 №101316

33 Шакирова Лилия 
Лябибовна

Использование нетрадиционных 
техник рисования в деятельности 
младшего дошкольного возраста

1 место РР - 0 №101318

34 Бернацкая Светлана 
Станиславовна

"Рисунок гипсовых геометрических 
тел вращения. Конус" 1 место РР - 0 №101337

35 Шевлякова В.А. А.Вивальди Концерт ля-минор,1ч. 1 место РР - 0 №101343

36 Хамитова Полина 
Петровна

Разработка урока для 1-го класса 
"Число и цифра 10". 1 место РР - 0 №101346

37 Хамитова Полина 
Петровна

Сценарий праздника для 1 класса 
"День рождение класса." 1 место РР - 0 №101347

38

Лобановская Мария 
Раисовна, Петрова 
Елена Васильевна, 
Сибгатуллина Гал

"Символ России" 1 место РР - 0 №101348

39 Шарипова Валентина 
Михайловна Я , космонавт! 1 место РР - 0 №101523

40 Авдеева Анна 
Николаевна "Красивые тарелочки" 1 место РР - 0 №101571

41 Ирина Валерьевна 
Пензина

Методическая разработка 
образовательной деятельности по 
обучению грамоте «Клуб 
Грамотейка»

1 место РР - 0 №101575

42 Патлатая Елена 
Юрьевна

Пасхальная корзинка из бумажной 
лозы 1 место РР - 0 №101612

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


